
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985023  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA - MG

PREGÃO 90043/2024

Às 14:35 horas do dia 21 de fevereiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 122/2024, Pregão nº 90043/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura e eventual aquisição de suplementos alimentares para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Pirapora MG.

Entrega de propostas: De 17/01/2025 às 08:00 até 04/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/02/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/02/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/02/2025 às 10:31:52
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/02/2025 às 10:33:31
Bom dia, senhores (as) licitantes. Informo a todos que os atos administrativos neste pregão serão
praticados em obediência aos princípios constitucionais e legislação vigente, bem como orientações
jurisprudenciais e leis infraconstitucionais, além de decretos e normas.

Sistema 04/02/2025 às 10:34:17

Meu nome é Reinaldo Fonseca pregoeiro, solicito atenção ao chat, pois este é o único meio de
comunicação!
 Nesta sessão além da equipe de apoio contamos também com a Sra. Sonja Tatiana Flores Gomes,
Nutricionista da Secretaria de Saúde).

Sistema 04/02/2025 às 10:35:27
Peço por favor ficarem atentos (as) ao chat.
Iniciaremos a análise das propostas dos Licitantes.

Sistema 04/02/2025 às 10:38:42

Atenção licitante: favor observar os valores propostos, se estão alinhadas a planilha de custos da
empresa pois trata se de um registro de preços com validade de 01 ano sendo vedado o
realinhamento/repactuação dos valores contratos. A entrega deverá estar de acordo com a proposta
aceita em edital e o não cumprimento acarretara em sanções previstas em edital

Sistema 04/02/2025 às 10:40:29 Repito: fiquem atentos ao chat, por favor.

Sistema 04/02/2025 às 11:54:10
Atenção, senhores (as) licitantes o pregoeiro e equipe de apoio não fará.  interrupção para almoço,
podendo o licitante chamar no chat a qualquer momento.

Sistema 04/02/2025 às 16:51:35
Informo que a sessão será suspensa ás 17:00. Os trabalhos serão retomados no dia 05/02/2025 às
08:00h para julgamento da habilitação dos itens restantes.

Sistema 04/02/2025 às 17:25:15 Obrigado a todos pela participação retomaremos os trabalhos amanhã ás 08:00 horas.

Sistema 05/02/2025 às 08:02:58 Bom dia, licitantes retomaremos os trabalhos.

Sistema 05/02/2025 às 08:04:09
Eu Reinaldo, pregoeiro da Saúde, junto com minha equipe de apoio, Cícera, Denize, Suênia e
Sonja Tatiane Nutricionista da Saúde, estamos prontos para a retomada dos trabalhos.
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Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/02/2025 às 08:05:36

Peço, por favor, que fiquem atentos ao chat. Irei dar um prazo de 8 minutos para o licitante me
responder. Caso este se permaneça inerte, convocarei anexo para envio da proposta realinhada
(adequada) e prospectos dos itens retromencionados.
Repito: fiquem atentos ao chat, por favor.

Sistema 05/02/2025 às 12:14:50
Atenção, senhores (as) licitantes o pregoeiro e equipe de apoio não fará.  interrupção para almoço,
podendo o licitante chamar no chat a qualquer momento.

Sistema 05/02/2025 às 12:42:38
Atenção licitante COMERCIAL OTTO LTDA
MG, em todos os seus itens desclassificados 51,78,79 e 80. tem um parecer técnico da nossa
Nutricionista para a recusa do produto.

Sistema 05/02/2025 às 13:00:18

Súmula 473 STF - A Administração Pública Pode Rever Seus Atos a Qualquer Tempo
A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais,
porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade,
respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

Sistema 05/02/2025 às 17:22:52
Atenção licitantes iremos encerrar a nossa sessão de hoje as 17:30, e iremos retornar amanhã dia
05/02/2025 as 08:00 da manhã horário no de Brasília DF.

Sistema 05/02/2025 às 17:23:11 Até amanhã.

Sistema 06/02/2025 às 08:16:59 Bom dia, senhores licitantes. Iremos retornar aos trabalhos.

Sistema 06/02/2025 às 08:17:51
Peço por favor ficarem atentos (as) ao chat.
Iniciaremos a análise das propostas dos Licitantes

Sistema 06/02/2025 às 08:18:22 Atenção licitantes irei convocar anexo dos itens remanescentes.

Sistema 06/02/2025 às 12:00:05
Nesta sessão além da equipe de apoio contamos também com a Sra. Sonja Tatiana Flores Gomes,
Nutricionista da Secretaria de Saúde).

Sistema 06/02/2025 às 12:00:33
Atenção, senhores (as) licitantes o pregoeiro e equipe de apoio não fará.  interrupção para almoço,
podendo o licitante chamar no chat a qualquer momento.

Sistema 06/02/2025 às 14:28:43
Atenção licitantes: Favor ficarem atentos aos itens 01 a 80 do edital, DA FORMAÇÃO DO
CADASTRO DE RESERVA, solicitamos que caso tenham interesse em participar do cadastro de
reserva favor se manifestar no chat respondendo a declaração, abrirei um prazo de 02 horas.

Sistema 06/02/2025 às 14:29:20

(  )  Declaro que aceito participar do cadastro de reserva desta ata de registro de preço, e se
convocado na sequência da classificação do certame, e cotar os preços unitários iguais ao
adjudicado para este item.
(  )  Declaro que aceito participar do cadastro de reserva desta ata de registro de preço, e se
convocado na sequência da classificação do certame, e cotar os preços unitários pelo meu lance
neste pregão.

Sistema 06/02/2025 às 17:15:51 Atenção ,houve manifestação por parte das Licitantes, quanto a intenção recursal.

Sistema 06/02/2025 às 17:16:14
Desse modo a sessão será encerrada
Agradecemos a participação de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/02/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

04/02/2025 às 10:31:51 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 921/02/2025 14:36



UASG 985023 PREGÃO 90043/2024

Item 51 - Suplemento nutricional
Suplemento Nutricional Componentes: Proteína Isolada Soro Leite E Aminoácidos, Componentes Adicionais: C/ Ou S/ Sabor, Outros
Componentes: Isento Glúten, Apresentação: Pó Para Uso Oral

Quantidade: 492 Valor estimado: R$ 87,5100 (unitário)

R$ 43.054,9200 (total)Unidade de fornecimento: Grama

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.435.***-*1 - ALEXANDRO COSTA CESAR para HOSPCLEAN COMERCIO LTDA, CNPJ
50.850.407/0001-86, melhor lance: R$ 90,9100 (unitário) / R$ 44.727,7200 (total), valor negociado: R$ 87,5100 (unitário) / R$ 43.054,9200
(total)

Propostas do Item 51
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.088.996/0001-40 - CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 94,2500 (unitário)
R$ 46.371,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NUNES FARMA

Modelo/versão: NESH PENTASURE SR 400G

Valor proposta: R$ 141,3800 (unitário)
R$ 69.558,9600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 492

31.374.156/0001-66 - COMERCIAL OTTO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 63,0000 (unitário)
R$ 30.996,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: EREMIX - HIPOCARB + 350G

Modelo/versão: EREMIX - HIPOCARB + 350G

Valor proposta: R$ 85,0000 (unitário)
R$ 41.820,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 492

50.850.407/0001-86 - HOSPCLEAN COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 90,9100 (unitário)
R$ 44.727,7200 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: NUTREN CONTROL 380G NESTLÉ

Modelo/versão: NUTREN CONTROL 380G

Valor proposta: R$ 116,6700 (unitário)
R$ 57.401,6400 (total)

Valor negociado: R$ 87,5100 (unitário)
R$ 43.054,9200 (total)

Quantidade ofertada: 492

49.692.912/0001-60 - JORGE RAMOS DE OLIVEIRA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 75,0000 (unitário)
R$ 36.900,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: GLIC. 10 - DINAMIC LAB

Modelo/versão: 400G

Valor proposta: R$ 79,0000 (unitário)
R$ 38.868,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 492
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Fornecedor Valor ofertado Situação

39.935.073/0001-00 - MG2 NUTRICAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 62,0000 (unitário)
R$ 30.504,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: PRODIET / PRODIET

Modelo/versão: DIAMAX IN 370G

Valor proposta: R$ 87,5100 (unitário)
R$ 43.054,9200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 492

32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 30.000.000,0000 (unitário)
R$ 14.760.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NM9846ZMK / NM48569VMK

Modelo/versão: NM-6958469

Valor proposta: R$ 30.000.000,0000 (unitário)
R$ 14.760.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 492

51.020.333/0001-13 - NUTRE COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: MG

R$ 99,4000 (unitário)
R$ 48.904,8000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NUTREN CONTROL BAUNILHA PO 380G - NESTLE

Modelo/versão: NUTREN CONTROL BAUNILHA PO 380G - NESTLE

Valor proposta: R$ 99,4000 (unitário)
R$ 48.904,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 492

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 90,1090 (unitário)
R$ 44.333,6280 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Suplemento Nutricional Componentes: Proteína Isola

Modelo/versão: Suplemento Nutricional Componentes: Proteína Isola

Valor proposta: R$ 90,1090 (unitário)
R$ 44.333,6280 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 492

31.558.431/0001-00 - SALUD COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: ES

R$ 120,0000 (unitário)
R$ 59.040,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NUTREN CONTROL / NESTLE

Modelo/versão: 380 GR

Valor proposta: R$ 120,0000 (unitário)
R$ 59.040,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 492

Lances do Item 51
Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.
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Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Nenhum lance foi registrado para o Item 51.

Mensagens do chat do Item 51

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/02/2025 às 09:33:39 O item 51 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/02/2025 às 09:44:46 O item 51 está encerrado.

Sistema  para o
participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 13:15:55
Atenção ao item 51 não atende ao descritivo do edital : Em analise técnica mais detalhada ,
verificamos ao comparar o produto ofertado com o produto referencia no edital, constatamos as
seguintes diferenças:  Diamax  Nutren control Ptn  63% ptn soja 8%     caseinato de cálcio  37.

Sistema  para o
participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:05:14 boa tarde.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:07:25
Sr. Pregoeiro, enviamos o pedido de esclarecimento sobre nossos itens ofertados n° 51, 78, 79 e 80,
no qual teve a aceitação, que esta disponível aqui na plataforma.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:09:35
RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO: item 51 a nutricionista esclarece que o produto descrito
atende ao descritivo do edital, portanto o produto poderá ser aceito.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:09:47
RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO: itens 78,79 e 80 a nutricionista esclarece que o produto
descrito atende ao descritivo do edital, portanto o produto poderá ser aceito.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:17:03
Uma outra situação nos itens 65 e 66 os primeiros colocados não contém L-LEUCINA, que é
exigido no descritivo.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:46:58
Sr. Pregoeiro, sobre os itens n° 51, 78, 79 e 80, que fomos desclassificados, qual decisão, tendo em
vista que os mesmo foram aceitos no nosso pedido de esclarecimento, conforme anexado na
plataforma.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:47:12
RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO: item 51 a nutricionista esclarece que o produto descrito
atende ao descritivo do edital, portanto o produto poderá ser aceito.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:47:19
RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO: itens 78,79 e 80 a nutricionista esclarece que o produto
descrito atende ao descritivo do edital, portanto o produto poderá ser aceito.

Sistema  para o
participante
39.935.073/0001-00

04/02/2025 às 14:52:46 Atenção licitante o caso esta sob analise, favor aguardar

Pelo participante
39.935.073/0001-00

05/02/2025 às 08:25:45

Bom dia Sr. Pregoeiro. Itens n° 65, o 1°, 2° e 3° colocados não atendem, por não conter L-
LEUCINA em sua formulação, que é exigido no descritivo do edital
 e no item n° 66 o 1° e 2° colocados não atendem, por não conter L-LEUCINA em sua formulação,
que é exigido no descritivo do edital.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

05/02/2025 às 09:02:11
Sr. Pregoeiro, sobre os itens n° 51, 78, 79 e 80, que fomos desclassificados, qual decisão, tendo em
vista que os mesmo foram aceitos no nosso pedido de esclarecimento, conforme anexado na
plataforma.
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Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
31.374.156/0001-66

05/02/2025 às 11:22:43 Atenção o produto ofertado não atende ao descritivo do edital.

Sistema  para o
participante
31.374.156/0001-66

05/02/2025 às 11:24:05
51 – Recusamos o produto ofertado pois naõ atende a distribuição energética do edital. Produto
referencia 43% de gordura, 24%de carboidrato e 33% proteína e o ofertado 32% de gordura,
33%de carboidrato , 27% proteína e 8% fibra. Como também as fontes de carboidratos s e fibras.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

05/02/2025 às 11:25:00

Sr. Pregoeiro, por estar convocando
 os demais participantes qual decisão sobre os itens n° 51, 78, 79 e 80, que fomos desclassificados,
tendo em vista que os mesmo foram aceitos no nosso pedido de esclarecimento, conforme anexado
na plataforma.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

05/02/2025 às 11:31:12
Sr. Pregoeiro, por estar convocando os demais participantes qual decisão sobre os itens n° 51, 78,
79 e 80, que fomos desclassificados, tendo em vista que os mesmo foram aceitos no nosso pedido
de esclarecimento, conforme anexado na plataforma.

Sistema  para o
participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 11:42:00
ATENÇÃO, senhor(a) licitante. Sua empresa é a remanescente dos itens 51,80 e 68.Tem interesse
nestes itens? Se sim estes são seus melhores preços?

Pelo participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 11:49:57
Senhor pregoeiro já estou nos melhores preços para o lote 51 e 68. Quanto ao lote 80 requer pedir
a desclassificação, uma vez que, o licitante a frente já foi desclassificado com o mesmo produto

Sistema  para o
participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 11:58:31 ok irei convocar anexo para itens 51 e 68.

Sistema  para o
participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 11:59:42

Sr. Fornecedor JORGE RAMOS DE OLIVEIRA, CNPJ 49.692.912/0001-60, você foi convocado
para enviar anexos para o item 51. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do dia 05/02/2025.
Justificativa: Favor providenciar a propostas realinhadas com os valores de seu lance final para os
itens 51 e 68. Na proposta deverá constar marca/modelo e foto /folder e ficha técnica, somente dos
produtos ofertados..

Pelo participante
39.935.073/0001-00

05/02/2025 às 12:14:00
Sr. Pregoeiro, desculpe pela insistência, mais precisamos do retorno som a decisão do pq a nossa
desclassificação
 nos itens n° 51, 78, 79 e 80, sendo que os mesmo foram aceitos no nosso esclarecimento.

Pelo participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 12:32:48
O item 51 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:32:48 de 05/02/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor JORGE RAMOS DE OLIVEIRA, CNPJ 49.692.912/0001-60.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

05/02/2025 às 12:46:00
Sr. Pregoeiro, desculpe pela insistência, mais precisamos do retorno som a decisão do pq a nossa
desclassificação nos itens n° 51, 78, 79 e 80, sendo que os mesmo foram aceitos no nosso
esclarecimento.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

05/02/2025 às 12:46:44
RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO: item 51 a nutricionista esclarece que o produto descrito
atende ao descritivo do edital, portanto o produto poderá ser aceito.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

05/02/2025 às 12:46:48
RESPOSTA DO SETOR TÉCNICO: itens 78,79 e 80 a nutricionista esclarece que o produto
descrito atende ao descritivo do edital, portanto o produto poderá ser aceito.

Sistema  para o
participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 14:29:42
Atenção licitante , solicitamos a ficha técnica completa do item 51. contendo a distribuição das
proteínas e fonte de gorduras.

Sistema  para o
participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 14:30:26 Atenção, irei abrir anexo para envio do documento solicitado.

Sistema  para o
participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 14:30:41
Sr. Fornecedor JORGE RAMOS DE OLIVEIRA, CNPJ 49.692.912/0001-60, você foi convocado
para enviar anexos para o item 51. Prazo para encerrar o envio: 16:31:00 do dia 05/02/2025.
Justificativa: Atenção, irei abrir anexo para envio do documento solicitado..

Sistema  para o
participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 15:12:21
O item 51 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 15:12:21 de 05/02/2025.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor JORGE RAMOS DE OLIVEIRA,
CNPJ 49.692.912/0001-60 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.
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Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
49.692.912/0001-60

05/02/2025 às 15:20:47
Item 51- Recusamos o produto ofertado pois a distribuição de micro e macronutrientes  estão
abaixo da necessidade dos pacientes atendidos, como a quantidade de proteínas por 100g, produto
referencia 36g e produto ofertado 19,4g.

Sistema  para o
participante
15.655.026/0001-45

05/02/2025 às 15:21:33 Boa tarde licitante.

Sistema  para o
participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 15:21:53 Boa tarde licitante.

Sistema  para o
participante
15.655.026/0001-45

05/02/2025 às 15:24:40

Boa tarde senhor(a) licitante. Sua empresa é a remanescente do item 51 .Contudo, ofertou valor
acima do preço de referência (aceitável pela adm). Por isso, o sistema impede de aceitar o item.
Assim sendo, consegue chegar ao valor de referência para o item R$ 87,51,00 ? se sim favor
manifestar .

Sistema  para o
participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 15:24:48

Boa tarde senhor(a) licitante. Sua empresa é a remanescente do item 51 .Contudo, ofertou valor
acima do preço de referência (aceitável pela adm). Por isso, o sistema impede de aceitar o item.
Assim sendo, consegue chegar ao valor de referência para o item R$ 87,51,00 ? se sim favor
manifestar .

Sistema  para o
participante
08.088.996/0001-40

05/02/2025 às 15:25:01

Boa tarde senhor(a) licitante. Sua empresa é a remanescente do item 51 .Contudo, ofertou valor
acima do preço de referência (aceitável pela adm). Por isso, o sistema impede de aceitar o item.
Assim sendo, consegue chegar ao valor de referência para o item R$ 87,51,00 ? se sim favor
manifestar .

Sistema  para o
participante
51.020.333/0001-13

05/02/2025 às 16:26:50

Boa tarde senhor(a) licitante. Sua empresa é a remanescente do item 51 .Contudo, ofertou valor
acima do preço de referência (aceitável pela adm). Por isso, o sistema impede de aceitar o item.
Assim sendo, consegue chegar ao valor de referência para o item R$ 87,51,00 ? se sim favor
manifestar .

Sistema  para o
participante
31.558.431/0001-00

05/02/2025 às 16:27:02

Boa tarde senhor(a) licitante. Sua empresa é a remanescente do item 51 .Contudo, ofertou valor
acima do preço de referência (aceitável pela adm). Por isso, o sistema impede de aceitar o item.
Assim sendo, consegue chegar ao valor de referência para o item R$ 87,51,00 ? se sim favor
manifestar .

Pelo participante
15.655.026/0001-45

05/02/2025 às 16:38:18
Sr.(a) Pregoeiro(a), iremos verificar a possibilidade de adequação ao valor estimado. Agradecemos
pela convocação.

Sistema  para o
participante
15.655.026/0001-45

05/02/2025 às 16:39:50 ok estou no aguardo , vou enviar proposta de negociação.

Sistema  para o
participante
15.655.026/0001-45

05/02/2025 às 16:45:27
Atenção o produto ofertado deverá ser: PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR, OU MELHOR
QUE O PRODUTO NUTREN CONTROL DIET.

Pelo participante
15.655.026/0001-45

05/02/2025 às 16:45:36
Sr.(a) Pregoeiro(a), agradecemos a oportunidade mas infelizmente não conseguiremos alcançar o
valor estimado para o item.  Ficamos à disposição para quaisquer outras solicitações.

Pelo participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 17:10:46 Boa tarde pregoeiro, conseguimos sim chegar no valor de referência.

Sistema  para o
participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 17:14:32
Sr. Fornecedor HOSPCLEAN COMERCIO LTDA, CNPJ 50.850.407/0001-86, você foi convocado
para negociação de valor do item 51. Justificativa: Em busca de uma melhor proposta para
administração..

Sistema  para o
participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 17:15:43
Atenção o produto ofertado deverá ser PADRÃO DE QUALIDADE SIMILAR, OU MELHOR
QUE O PRODUTO NUTREN CONTROL DIET.

Sistema  para o
participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 17:16:20 Aceitando a proposta irei convocara anexo.

Pelo participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 17:18:48
O item 51 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor HOSPCLEAN COMERCIO
LTDA, CNPJ 50.850.407/0001-86. A negociação do item 51 foi aceita pelo fornecedor
HOSPCLEAN COMERCIO LTDA, CNPJ 50.850.407/0001-86, tendo informado R$ 87,5100.
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Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 17:19:39
Favor providenciar a propostas realinhadas com os valores de seu lance final para os itens 51 . Na
proposta deverá constar marca/modelo e foto /folder e ficha técnica, somente dos produtos
ofertados.

Sistema  para o
participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 17:19:56

Sr. Fornecedor HOSPCLEAN COMERCIO LTDA, CNPJ 50.850.407/0001-86, você foi convocado
para enviar anexos para o item 51. Prazo para encerrar o envio: 19:20:00 do dia 05/02/2025.
Justificativa: Favor providenciar a propostas realinhadas com os valores de seu lance final para os
itens 51 . Na proposta deverá constar marca/modelo e foto /folder e ficha técnica, somente dos
produtos ofertados..

Pelo participante
50.850.407/0001-86

05/02/2025 às 17:42:07
O item 51 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:42:07 de 05/02/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor HOSPCLEAN COMERCIO LTDA, CNPJ 50.850.407/0001-86.

Sistema 06/02/2025 às 08:22:22
O item 51 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/02/2025 08:32:22.

Pelo participante
39.935.073/0001-00

06/02/2025 às 08:47:53
Bom dia Sr. Pregoeiro. Item n° 65, o 1°, 2° e 3° colocados não atendem, por não conter L-
LEUCINA em sua formulação, que é exigido no descritivo do edital.

Sistema 06/02/2025 às 14:45:16
O item 51 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/02/2025 14:55:16.

Eventos do Item 51

Data/Hora Descrição

05/02/2025 às 11:59:42

Fornecedor JORGE RAMOS DE OLIVEIRA, CNPJ 49.692.912/0001-60 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/02/2025 14:00:00. Motivo: Favor providenciar a propostas realinhadas com os valores de seu lance final
para os itens 51 e 68. Na proposta deverá constar marca/modelo e foto /folder e ficha técnica, somente dos produtos
ofertados..

05/02/2025 às 12:32:48 Fornecedor JORGE RAMOS DE OLIVEIRA, CNPJ 49.692.912/0001-60 finalizou o envio de anexo.

05/02/2025 às 14:30:41
Fornecedor JORGE RAMOS DE OLIVEIRA, CNPJ 49.692.912/0001-60 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/02/2025 16:31:00. Motivo: Atenção, irei abrir anexo para envio do documento solicitado..

05/02/2025 às 15:12:21
Convocação do fornecedor JORGE RAMOS DE OLIVEIRA, CNPJ 49.692.912/0001-60 para envio de anexos cancelada
automaticamente.

05/02/2025 às 17:19:56
Fornecedor HOSPCLEAN COMERCIO LTDA, CNPJ 50.850.407/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/02/2025 19:20:00. Motivo: Favor providenciar a propostas realinhadas com os valores de seu lance final
para os itens 51 . Na proposta deverá constar marca/modelo e foto /folder e ficha técnica, somente dos produtos ofertados..

05/02/2025 às 17:42:07 Fornecedor HOSPCLEAN COMERCIO LTDA, CNPJ 50.850.407/0001-86 finalizou o envio de anexo.

21/02/2025 às 14:33:41
Fornecedor HOSPCLEAN COMERCIO LTDA, CNPJ 50.850.407/0001-86 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
90,9100, valor negociado: R$ 87,5100.

21/02/2025 às 14:35:01 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.
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Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/02/2025 08:32:22

Intenção de recurso na habilitação: 06/02/2025 14:55:16
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